Администрация муниципального округа город Славгород

Алтайского края

П О С Т АН О В Л Е Н И Е

01.04. 2025      № 279

г. Славгород

Об организации отдыха и
оздоровления детей-инвалидов и
детей с ограниченными
возможностями здоровья на
территории муниципального
округа город Славгород
Алтайского края

В соответствии с пунктом 5 статьи 12 Федерального закона от

24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской

Федерации», на основании постановления Правительства Алтайского края от

20.03.2025 года № 98 «Об утверждении Порядка обеспечения выполнения

квоты в государственных и муниципальных организациях отдыха детей и их

оздоровления, включенных в реестр организаций отдыха детей и их

оздоровления, расположенных на территории Алтайского края, для детей-
инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья,

проживающих на территории Алтайского края», в целях создания равного

доступа к отдыху и оздоровлению  детей-инвалидов и детей с

ограниченными возможностями здоровья, п о с т а н о в л я ю :
1. Комитету по образованию администрации муниципального округа

город Славгород Алтайского края (Тараненко О.С.), осуществляющему

функции и полномочия учредителя в подведомственных организациях,
расположенных на территории муниципального округа город Славгород

Алтайского края:
1.1. Рассчитать квотированние мест для каждой подведомственной

организации, осуществляющей отдых детей и их оздоровление, на

территории муниципального округа город Славгород Алтайского края, для

детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями здоровья до 01

апреля 2025 года;
1.2. Уведомить подведомственные организации о квотированных

местах в течении 3 рабочих дней со дня установления квоты.
2. Настоящее постановление обнародовать на официальном сайте

2

администрации муниципального округа город Славгород Алтайского края и

опубликовать в сборнике муниципальных правовых актов муниципального

образования муниципальный округ город Славгород Алтайского края.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации муниципального округа город Славгород

Алтайского края Рычко Е.В.

Первый заместитель главы

администрации муниципального округа

Е.В. Литау